MOÇÃO 02/2.023

Manifestação de VOTOS DE APLAUSOS E

CONGRATULAÇÕES ao nosso querido EDMIR

CHEDID pela posse de seu 8º mandato como

Deputado Estadual.

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores;

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 223, do Regimento Interno, esta

moção, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Deputado Estadual EDMIR CHEDID

para apresentar nossos APLAUSOS e CONGRATULAÇÕES pela cerimônia de posse que

ocorrerá amanhã na Assembleia Legislativa as 15h00 para a posse de seu 8°mandato como

deputado estadual.

Como aliada e amiga deste grande homem desde 1994 tenho presenciado o

comprometimento e a dedicação que tem demonstrado ao longo de sua carreira política,

sobretudo com o nosso município e, acima de tudo, por todas as conquistas viabilizadas por

ele em auxilio a nossa querida cidade, testemunho deste comprometimento.

Seu trabalho na Assembleia Legislativa tem como marca a defesa do

desenvolvimento dos municípios, especialmente com a liberação de recursos para

prefeituras e entidades de desenvolvimento social em todo o Estado, além do fortalecimento

do Sistema Único de saúde (SUS).

Também ganhou destaque, nos últimos anos, pelo apoio às estâncias e Municípios

de Interesse Turístico (MITs), garantindo mais verbas para obras programas e projetos.

Inclusive é autor do Projeto de Lei nº 296/2021 – que classifica como de Interesse

Turístico o Município de Pedra Bela no Estado de São Paulo, um enorme beneficio à nossa

Cidade.

E não é só, durante todos esses anos de mandato, nosso deputado tem se destacado

na defesa de causas importantes, trazendo inúmeras verbas para a melhoria da saúde pública,

educação, segurança e o meio ambiente dentre outras.

 Além disso, sua postura ética e transparente o torna um exemplo para muitos

políticos em nosso Estado e Município.

Sei que a reeleição como Deputado Estadual foi conquistada com muita luta e

trabalho, e por isso gostaria de parabenizá-lo por essa grande vitória.

Estou certa de que nosso deputado continuará lutando pelo bem-estar do povo do

Estado de São Paulo e de nossa querida Pedra Bela, defendendo nossos interesses na

Assembleia Legislativa e trabalhando incansavelmente para melhorar a vida de todos os

cidadãos como tem feito, com excelência, ao longo de seus últimos mandatos.

Por fim, quero agradecer ao nosso deputado e amigo, Edmir Chedid pela sua

dedicação e trabalho em prol de nossa população. Que ele continue sendo um exemplo para

todos nós, e que Deus o abençoe nessa jornada!

Após aprovação dos nobres Edis, do teor desta Moção, dê-se ciência ao

homenageado.

Pedra Bela, 14 de março de 2.023

Vereadora Autora

ROSELI JESUS DO AMARAL LEME

Vereadores Subscritos

ANDERSON LUIZ CENCIANI

ADÃO MOACIR FERREIRA

DANIEL MARCIANO BASÍLIO

JOSÉ LUIZ LEONARDI

FILOMENA APARECIDA JANINE

ISAAC FERREIRA GOMES

NATAL APARECIDO DE LIMA

VANDERLEI LOPES DA SILVA

Exmo. Senhor

EDMIR CHEDID - DEPUTADO ESTADUAL

Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo

São Paulo – SP

Prezado Senhor

Sirvo-me do presente para, cumprimentando Vossa Excelência,

encaminhar-lhe a propositura em anexo, aprovada por unanimidade pelo plenário desta Casa de

Leis em sessão do dia 14 de março de 2023, para ciência e devidos fins.

Ao ensejo, renovamos os protestos de nossa consideração e respeito.

VANDERLEI LOPES DA SILVA

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRA BELA

Anexo: Moção nº 02/2023 - Câmara de Pedra Bela/SP

Autoria: Vereadora - ROSELI JESUS DO AMARAL LEME

Assunto: Manifestação de VOTOS DE

APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao nosso

querido EDMIR CHEDID pela posse de seu 8º

mandato como Deputado Estadual